
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
oddělení silničního hospodářství 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 308 
fax: +420 585 508 336 
e-mail: j.bartonek@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
Počet listů: 6                    
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 3 

 

Žadatel 
Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 
jejímž jménem jedná  

Ing. Martin Smolka, MBA, ředitel Správy Olomouc Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc 
v zastoupení na základě plné moci společností  

VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno 
 
 
    VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE          NAŠE Č. j./SpZn.                                           VYŘIZUJE                          OLOMOUC                                                                                                                             

/                                  KUOK 41621/2022                                 Ing. Bartoněk                 27. 4. 2022 

                                                          KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 

OZNÁMENÍ  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

doručované veřejnou vyhláškou 

Česká republika jednající prostřednictvím státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, jejímž jménem jedná Ing. Martin Smolka, MBA, 
ředitel Správy Olomouc Ředitelství silnic a dálnic ČR, Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc 
v zastoupení na základě plné moci společností VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno, 
(dále jen „žadatel“), podala dne 29. 11. 2021 žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby: 

„I/44 Mohelnice - Vlachov“ 

umístěné v katastrálních územích Mohelnice, Křemačov, Libivá a Květín na území obce 
Mohelnice, v katastrálních územích Lukavice na Moravě a Vlachov na území obce Lukavice, 
vše na území okresu Šumperk a Olomouckého kraje: 

na pozemcích parc. č. 2793/7 (orná), parc. č. 2793/9 (orná), parc. č. 2793/10 (orná), 
parc. č. 2793/12 (orná), parc. č. 2793/14 (orná), parc. č. 2793/16 (orná) a parc. č. 2793/17 
(orná) v katastrálním území Mohelnice; 

na pozemcích parc. č. 987 (ostatní plocha), parc. č. 988 (ostatní plocha), parc. č. 989/1 
(orná), parc. č. 989/2 (orná), parc. č. 989/3 (orná), parc. č. 989/4 (orná), parc. č. 989/5 (orná), 
parc. č. 989/6 (orná), parc. č. 989/7 (orná), parc. č. 989/9 (orná), parc. č. 989/10 (orná), parc. 
č. 989/13 (orná) a parc. č. 990 (vodní plocha) v katastrálním území Křemačov; 

http://www.olkraj.cz/


KUOK 41621/2022 

2 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

na pozemcích parc. č. 116/5 ((orná), parc. č. 116/7 (orná), parc. č. 116/9 (orná), 
parc. č. 118/14 (orná), parc. č. 121/1 (orná), parc. č. 122/5 (orná), parc. č. 126/1 (orná), parc. 
č. 128/1 (orná), parc. č. 129/2 (orná), parc. č. 134/1 (orná), parc. č. 134/25 (orná), parc. 
č. 134/28  (orná), parc. č. 134/29 (orná), parc. č. 134/37 (orná), parc. č. 134/40 (orná), parc. 
č. 134/41 (orná), parc. č. 134/47 (orná), parc. č. 134/50 (orná), parc. č. 134/52 (orná), parc. 
č. 134/54 (orná), parc. č. 134/56 (orná), parc. č. 134/58 (orná), parc. č. 134/60 (orná), parc. 
č. 134/63 (orná), parc. č. 134/65 (orná), parc. č. 134/67 (orná), parc. č. 134/69 (orná), parc. 
č. 134/71 (orná), parc. č. 134/75 (orná), parc. č. 134/81 (orná), parc. č. 164/102 (vodní 
plocha), parc. č. 164/103 (vodní plocha), parc. č. 165/102 (vodní plocha), parc. č. 166/101 
(vodní plocha), parc. č. 171 (orná), parc. č. 175/1 (vodní plocha), parc. č. 192/6 (orná), parc. 
č. 192/7 (orná), parc. č. 192/8 (orná), parc. č. 192/15 (orná), parc. č. 192/16 (orná) a parc. 
č. 584 (ostatní plocha) v katastrálním území Libivá; 

na pozemcích parc. č. 531 (orná), parc. č. 548/1 (orná), parc. č. 549 (orná), parc. č. 578 
(orná), parc. č. 579/1 (orná), parc. č. 604/3 (orná), parc. č. 604/4 (trvalý travní porost), parc. 
č. 631/1 (trvalý travní porost), parc. č. 631/3 (orná), parc. č. 632 (trvalý travní porost), parc. 
č. 656 (orná), parc. č. 659 (orná), parc. č. 702/1 (orná), parc. č. 755 (orná), parc. č. 783/1 
(orná), parc. č. 796/1 (orná), parc. č. 811/1 (ostatní plocha), parc. č. 812/2 (orná), parc. 
č. 812/5 (vodní plocha), a parc. č. 814/5 (orná) v katastrálním území Květín; 

na pozemcích parc. č. 765/1 (orná), parc. č. 766 (orná), parc. č. 767/1 (orná), parc. č. 768/1 
(orná), parc. č. 769/1 (orná), parc. č. 770/1 (orná), parc. č. 771/1 (orná), parc. č. 772/1 (orná), 
parc. č. 773/1 (orná), parc. č. 774/1 (orná), parc. č. 775/1 (orná), parc. č. 776/1 (orná), parc. 
č. 777/1 (orná), parc. č. 778/1 (orná), parc. č. 779/1 (orná), parc. č. 780/1 (orná), parc. 
č. 781/1 (orná), parc. č. 782/7 (orná), parc. č. 786/6 (orná), parc. č. 786/7 (orná), parc. 
č. 786/9 (orná), parc. č. 788/1 (orná), parc. č. 794/1 (ostatní plocha), parc. č. 794/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 795 (orná), parc. č. 796 (orná), parc. č. 797 (orná), parc. č. 798/1 (orná), 
parc. č. 798/2 (ostatní plocha), parc. č. 798/3 (orná), parc. č. 799 (orná), parc. č. 807/1 
(orná), parc. č. parc. č. 807/2 (orná), parc. č. 808/1 (orná), parc. č. 808/2 (orná), parc. 
č. 809/1 (orná), parc. č. 809/2 (orná), parc. č. 810/1 (orná), parc. č. 810/2 (orná), parc. 
č. 811/1 (orná), parc. č. 811/2 (orná), parc. č. 812/1 (orná), parc. č. 812/2 (orná), parc. 
č. 813/1 (orná), parc. č. 813/2 (orná), parc. č. 814 (orná), parc. č. 815 (orná), parc. č. 816 
(orná), parc. č. 817 (orná), parc. č. 891/2 (orná), parc. č. 891/4 (ostatní plocha), parc. 
č. 891/5 (orná), parc. č. 896/2 (ostatní plocha), parc. č. 896/3 (ostatní plocha),parc. č. 897/1 
(orná), parc. č. 897/2 (orná), parc. č. 898/3 (orná), parc. č. 898/4 orná), parc. č. 913/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 913/5 (orná), parc. č. 913/6 (orná), parc. č. 927/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 927/14 (ostatní plocha), parc. č. 927/15 (orná), parc. č. 927/23 (ostatní plocha), parc. 
č. 927/28 (ostatní plocha), parc. č. 927/29 (ostatní plocha), parc. č. 927/33 (ostatní plocha), 
parc. č. 927/36 (ostatní plocha), parc. č. 927/39 (orná), parc. č. 927/41 (orná), parc. č. 927/42 
(orná), parc. č. 927/43 (orná), parc. č. 927/44 (orná), parc. č. 927/45 (orná) a parc. č. 927/46 
(orná), v katastrálním území Lukavice na Moravě; 

na pozemcích parc. č. 452/1 (orná), parc. č. 452/2 (orná), parc. č. 452/3 (orná), parc. 
č. 452/4 (orná), parc. č. 452/5 (orná), parc. č. 452/6 (orná), parc. č. 452/7 (orná), parc. 
č. 452/8 (orná), parc. č. 452/9 (orná), parc. č. 452/10 (orná), parc. č. 452/11 (orná), parc. 
č. 452/12 (orná), parc. č. 470 (ostatní plocha), parc. č. 473 (orná), parc. č. 480 (ostatní 
plocha), parc. č. 481 (orná), parc. č. 482 (orná), parc. č. 483 (orná), parc. č. 484 (ostatní 
plocha)parc. č. 509/1 (trvalý travní porost), parc. č. 509/2 (trvalý travní porost), parc. č. 578 
(ostatní plocha) a parc. č. 593 (orná), v katastrálním území Vlachov.   

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění výše uvedené stavby, a to 
i v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 



KUOK 41621/2022 

3 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

jen „liniový zákon“), neboť se jedná o stavbu dopravní infrastruktury v souladu s ust. § 1 
odst. 2 písm. a) liniového zákona. 

Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění: 

Podle dokumentace pro vydání územního rozhodnutí se jedná o stavbu přeložky silnice I/44 
do nové trasy v úseku mezi městem Mohelnice a osadou Vlachov (součást obce Lukavice).  
Stavba zasahuje na katastrální území Mohelnice, Křemačov, Libivá a Květín (součást města 
Mohelnice) a Lukavice na Moravě a Vlachov (součást obce Lukavice) a je umístěna 
převážně na stávajících zemědělsky využívaných pozemcích (orná půda nebo trvalé travní 
porosty). V menší míře jsou dotčeny pozemky stávající dopravní infrastruktury (silnice I. a III. 
třídy a účelové komunikace vč. doprovodné zeleně) a přímo také pozemky dvou drobných 
vodních toků. Stavba je celá umístěna mimo zastavěné i zastavitelné území obcí. Stavební 
pozemek je definován plochami trvalého a dočasného záboru a vedle přeložky silnice I/44 
slouží k umístění úprav a rozšíření sítě doprovodných pozemních komunikací, přeložek sítí 
technického vybavení, úprav drobných vodních toků, dočasných ploch zařízení staveniště 
a ploch terénních úprav a rekultivací. Celé staveniště leží v území rovinatém až mírně 
zvlněném a nadmořská výška se pohybuje mezi 265 m a 290 m. Vedle zřízení kapacitní 
a komfortní nové komunikace bude přínosem stavby též odvedení tranzitní dopravy dále od 
jádrové zástavby města Mohelnice (mimo současnou stopu silnic I/35 a I/44) a mimo průtah 
místní částí Libivá. Na současném úseku silnice I/44 (Mohelnice-Vlachov), který vykazuje 
některé dopravní závady (nedostatky směrového a výškového řešení, nedostatečné šířkové 
uspořádání, nevhodné řešení křižovatek, atp.), poklesne díky tomu výrazně intenzita 
dopravy, sníží se riziko vzniku dopravních nehod a získá se prostor k případné optimalizaci 
trasy. 

Hlavní součástí stavby je přeložka silnice první třídy číslo 44 (dále jen „silnice I/44“) v úseku 
mezi městem Mohelnice a osadou Vlachov (součást obce Lukavice). Nová čtyřpruhová 
komunikace délky 3,5 km (SO 101) na začátku úpravy (km 0,000) navazuje přímo na jinou 
část stavby přeložky silnice I/44 zahrnuté do související stavby „D35 Staré Město – 
Mohelnice“. Související stavba připojí přeložku I/44 na stávající silniční síť (dnešní silnice 
I/35) a též na výhledovou dálnici D35 prostřednictvím nové mimoúrovňové křižovatky (MÚK) 
Mohelnice-sever. Na konci úpravy (km 3, 500) navazuje stavba na již provozovanou 
přeložku silnice I/44 zřízenou v rámci stavby „Vlachov-Rájec“ (zprovozněna v roce 2014). 
Přeložka silnice I/44 probíhá několika pozvolnými protisměrnými oblouky po úbočí širokého 
údolí řeky Moravy a jejích místních přítoků a je trasována nezastavěným územím, které 
v současné době slouží převážně k zemědělské činnosti (pole, louky, polní cesty, atp.). 
Výškově nová komunikace přibližně kopíruje stávající terén a pouze v místech terénních 
sníženin (údolí drobných vodních toků, lokální terénní deprese, atp.) je trasa vedena 
v násypu příp. po kratších mostech. Komunikace je navržena jako čtyřpruhová se středním 
dělícím pásem (pro každý směr jízdy dva jízdní pruhy) v návrhové kategorii S 21,5/110 
(tj. pro dovolenou rychlost 110 km/h). Na konci stavby se po dokončení a zprovoznění nové 
silnice zruší dočasné propojení úseku I/44 „Vlachov-Rájec“ na původní trasu I/44. Prostor 
se následně upraví tak, aby stopa původních komunikací I/44 a I/44H (SO 120) probíhala 
plynule v přímém směru Mohelnice - Vlachov a zároveň se zachovalo připojení silnice 
III/31541 ve směru Lukavice upravenou stykovou křižovatkou. Na hlavní trase přeložky 
silnice I/44 jsou navrženy dva mostní objekty přes drobné vodní toky (označeny SO 201 
a 202). Objekty plní i další funkce (SO 201 – podjezd polní cesty a převedení migrační trasy 
a biokoridoru; SO 202 – převedení migrační trasy, průchod inženýrských sítí a podjezd 
silnice III/31522). Pro křížení dalšího biokoridoru s hlavní trasou je navržen migrační 
propustek v km 1,650. 

 



KUOK 41621/2022 

4 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

Podél přeložky silnice I/44 je navržena doprovodná síť polních cest zpřístupňující jednotlivé 
parcely katastru nemovitostí. Navrženým stavebním záměrem budou v řešeném území 
kromě stávající silnice I. třídy č. 44 a 44H dále dotčeny stávající silnice III/31522 a III/31541 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, u kterých jsou řešeny jejich úpravy. Další části stavby 
představují zejména trvalé a dočasné dopravní značení, vyvolané přeložky inženýrských 
sítí, trvalé oplocení silnice I/44, vegetační doprovod navržených komunikací a vyvolané 
terénní úpravy a rekultivace. 

Podmiňujícím faktorem pro realizaci stavby „I/44 Mohelnice – Vlachov“ jako celku 
je výstavba křižovatky MÚK Mohelnice-sever v rámci související akce „D35 Staré Město – 
Mohelnice“, a to alespoň v takovém rozsahu, který umožní průjezd přímým směrem z I/44 k 
nové křižovatce se silnicí I/35 (výhledově II/635) a zpět. Bez splnění této podmínky není 
možné uvést stavbu „I/44 Mohelnice – Vlachov“ do provozu, neboť by jí chybělo 
komunikační napojení na začátku úpravy. Výstavba samotná může probíhat v určitém 
předstihu, ale před zprovozněním nové trasy nesmí být znemožněn provoz na současném 
provizorním propojení čtyřpruhového úseku „I/44 Vlachov – Rájec“ s uzlem silnic I/44H 
a III/31541 v lokalitě Roudníky. 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
Stavební objekty, které jsou součásti stavby a nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby, jsou 
zapsány tence a kurzívou. 

OBJEKTY ŘADY 000 - PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 
020 Příprava území 

OBJEKTY ŘADY 100 - POZEMNÍ KOMUNIKACE 
101 Silnice I/44 

120 Silnice I/44 a I/44H - úprava původní trasy 

121 Silnice III/31541 - úprava připojení 

122 Silnice III/31522 - rekonstrukce 

140 Příjezd k retenční nádrži v km -0.080 

141 Záliv na silnici III/31522 

150 Přeložka polní cesty v km 0.1 

151 Polní cesta, km -0.2 až 0.1 

152 Polní cesta, km 0.8 až 0.9 a 1.8 až 1.9 

153 Polní cesta, km 0.8 až 1.9 

154 Polní cesta, km 1.9 

155 Přeložka polní cesty v km 2.8 - kú. Květín 

156 Přeložka polní cesty v km 2.8 - kú. Lukavice 

157 Polní cesta, km 2.8 až 3.1 

158 Rekonstrukce polní cesty v km 2.8 

159 Polní cesta, km 2.8 až 3.4 

181 Přechodné dopravní značení - silnice I. třídy 

182 Přechodné dopravní značení - silnice nižších tříd, účelové komunikace 

190.1 Dopravní značení - silnice I. třídy 

190.2 Portály pro dopravní značení - silnice I. třídy 

OBJEKTY ŘADY 200 – MOSTY A ZDI 
201 Most na silnici I/44 v km 0.8 přes přítok Květínského potoka 
202 Most na silnici I/44 v km 1.9 přes Květínský potok a silnici III/31522 

OBJEKTY ŘADY 300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
301 Silniční kanalizace, km 0.000-0.740 
302 Silniční kanalizace, km 0.790-1.050 



KUOK 41621/2022 

5 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

303 Úprava stávající silniční kanalizace, km 3.3 
320 Úprava vodoteče v km 0.800 
321 Úprava Květínského potoka 
340 Vodovod DN 160 v km 1.200 
360 Retenční nádrž v km -0.080 
380 Úprava meliorací km 0.8 
381 Úprava meliorací km 1.9 

OBJEKTY ŘADY 400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 
411 Vzdušné vedení VN 22 kV v km 1.7 silnice I/44 - samostatné ÚŘ (uvedeno jen pro přehled) 

412 Vzdušné vedení VN 22 kV v km 3.3 silnice I/44 - samostatné ÚŘ (uvedeno jen pro přehled) 
460 Sdělovací vedení v km 0.1 silnice I/44 
461 Sdělovací vedení v km 1.9 silnice I/44 
491 Systém DIS-SOS - kabelové vedení 
493 Systém DIS-SOS - šachty a prostupy 
494 Systém DIS-SOS - trubky pro optické kabely 
496 Systém DIS-SOS - automatické sčítače dopravy 
498 Systém DIS-SOS - optické kabely ŘSD 
499 Systém DIS-SOS - doplňkové objekty 

OBJEKTY ŘADY 500 – TRUBNÍ VEDENÍ  
520 STL plynovod v km 1.9 silnice I/44 

OBJEKTY ŘADY 700 - POZEMNÍ STAVBY 
760 Úpravy protihlukové stěny v km 3.4 silnice I/44 

OBJEKTY ŘADY 800 – ÚPRAVA ÚZEMÍ 
801 Vegetační úpravy - silnice I. třídy 
810 Příprava a rekultivace ploch záboru 
820 Příprava a rekultivace ploch skládek 
830 Rekultivace provizorního propojení silnice I/44 
860 Oplocení silnice 

Podrobnosti upravuje dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané pro akci „I/44 Mohelnice - Vlachov“, zhotovitel sdružení „MORAVA – RD zakázky 
menšího rozsahu“, ve stupni DÚR, č. zakázky 2306-1 z října 2021, vedoucí sdružení 
projekční kancelář VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno, hlavní inženýr projektu - 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Jacek Wendrinski, Ph.D., ČKAIT - 1005941, 
vedoucí projektant - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Petr Loskot ČKAIT 
1006561. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný orgán kraje ve smyslu ust. § 2e odst. 1 liniového zákona 
a ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu 
s ust. § 87 odst. 1 a odst. 3 stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 144 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
na základě podané žádosti  

oznamuje 

zahájení řízení o umístění výše popsaného stavebního záměru všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že jsou krajskému úřadu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného 
umístění stavby, krajský úřad v souladu s ust. § 87 odst. 1  stavebního zákona upouští 
od ohledání na místě a od ústního jednání. 



KUOK 41621/2022 

6 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

Účastníci územního řízení o umístění stavby mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska u krajského úřadu nejpozději do  

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou své námitky či jiné návrhy podat písemně nebo ústně do protokolu.  
Dotčené orgány musí svá závazná stanoviska uplatnit písemně.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve shora uvedené lhůtě na Odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc 
(budova RCO – 14. p./dveře č. 1405, pondělí, středa od 8:00 do 17:00, úterý, čtvrtek od 8:00 

do 15:00, pátek od 8:00 do 12:00), a to nejlépe po předchozí telefonické či 

elektronické domluvě. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být územním rozhodnutím přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
krajský úřad odkazuje na ust. § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Poučení podle stavebního zákona 

Podle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí 
se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Podle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém 
musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže 
dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle 
§ 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; 
jinak se k nim nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 
k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4 (viz. níže), se nepřihlíží. 

Podle ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení 
podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi 

účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, 



KUOK 41621/2022 

7 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 

norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k 

dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a 

rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 

vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Poučení podle liniového zákona 

Podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo 

stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o 

zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení 

řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být 

záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům 

neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení 

o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným 

vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 

vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí, ust. § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 

vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 

obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito 

účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 

Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den 

ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb. 

Vyjádření k podkladům 

Ke dni 1. 6. 2022, po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení, připomínek 
veřejnosti a stanovisek dotčených orgánů, ukončí krajský úřad dokazování a bude mít 
shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci. V souladu s ust. 
§ 36 odst. 3 správního řádu, krajský úřad poskytuje účastníkům řízení možnost vyjádřit se 
před vydáním rozhodnutí v předmětné věci k podkladům rozhodnutí, k čemuž stanovuje 
lhůtu 7 dnů po datu 1. 6. 2022. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, 
nahlížet do nich (Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství, pondělí, středa od 8:00 do 17:00, v úterý, čtvrtek 
od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 12:00). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí.  

 

 
          
 

 
 

Ing. Ladislav Růžička 
vedoucí odboru  

 
 



KUOK 41621/2022 

8 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

Příloha  

 koordinační situace v měř. 1 : 5000, část 1., 2. a 3. 
 
 
 
V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona, v návaznosti na ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona je oznámení o zahájení územního řízení o umístění stavby 
doručováno podle ust. § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno 
nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje 
a úředních deskách příslušných obecních úřadů a současně též způsobem 
umožňující dálkový přístup (viz elektronické úřední desky na webových stránkách 
Olomouckého kraje: www.olkraj.cz, obce Lukavice: www.lukavicenamorave.cz  
a města Mohelnice: www.mohelnice.cz). 
 
 
Zveřejňuje-li se písemnost na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení 
den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je příslušným úřadem k vedení 
řízení. 
  
 

Záznam o zveřejnění oznámení: 
 
 
Vyvěšeno dne ................….                             Sejmuto dne ..….............. 
 
 
 
  
 
 
 
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 

 
 
 
Rozdělovník 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- žadatel – doručení do vlastních rukou 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
jehož jménem jedná  
Ing. Martin Smolka, MBA, ředitel Správy Olomouc Ředitelství silnic a dálnic ČR, Wolkerova 
24a, 779 00 Olomouc 
v zastoupení na základě plné moci společností  
VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – doručení do vlastních 

rukou 

http://www.olkraj.cz/
http://www.lukavicenamorave.cz/
http://www.mohelnice.cz/


KUOK 41621/2022 

9 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 

 Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a dle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 
(dotčení vlastníci): 
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě – 
doručení do vlastních rukou 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha – k LV č. 2272 v kat. území 
Mohelnice 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 Dubická zemědělská a.s., Družstevní 5, 789 72 Dubicko 

 GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha – k LV č. 156 v kat. území 
Lukavice na Moravě   

 Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

 NATY TERRA, s.r.o., Žitavského 1178, Zbraslav, 156 00 Praha   

 Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh  

 Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc  

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno  

 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 

 ÚSOVSKO a. s., Klopina 33, 789 73 Klopina 

 ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina 33, 789 73 Klopina 

 Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

 Bača Petr, Jestřebí 51, 789 01 Zábřeh 

 Badalová Jiřina, Libivá 82, 789 85 Mohelnice                                                                

 Bartoš Ivan, Nová 1178/4, 789 85 Mohelnice                                                                        

 Bartoš Jan, Lukavice 90, 789 01 Zábřeh                                                                                                    

 Bartošová Věra, Stanislavova 772/7, 789 85 Mohelnice   

 Bartošová Miroslava, Lukavice 90, 789 01 Zábřeh 

 Bartuňková Alena, Werichova 651/11, 779 00 Olomouc  

 Bendová Miroslava, Lukavice 128, 789 01 Zábřeh   

 Bezděková Jitka, Lukavice 1, 789 01 Zábřeh 

 Brádlerová Jana, Za Penzionem 288/1, 789 85 Mohelnice, 

 Brotan Jiří Ing., Nová 1178/4, 789 85 Mohelnice    

 Brotan Lukáš Ing., Nová 1178/4, 789 85 Mohelnice    

 Čank Mikuláš, U Hřiště 240/2, 789 85 Mohelnice     

 Čank Miroslav, Libivá 12, 789 85 Mohelnice       

 Čanková Alena, Libivá 17, 789 85 Mohelnice    

 Červinková Jana, Olomoucká 268/60, 789 83 Loštice          

 Doubrava Lukáš, Vlachov 32, 789 01 Lukavice  

 Drlík Zdeněk, Hvězdné údolí 2216/33, 785 01 Šternberk    

 Dušek Vladimír, Lukavice 6, 789 01 Zábřeh 

 Fričer Bohumil, Lukavice 10, 789 01 Zábřeh 

 Fričer Josef, Rybník, 287, 789 72 Dubicko 

 Hajtmar Jan, Lukavice 88, 789 01 Zábřeh 



KUOK 41621/2022 

10 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 Hampl Jiří, Lukavice 46, 789 01 Zábřeh 

 Hampl Petr, Krumpach 1951/27, 789 01 Zábřeh 

 Hányšová Bohumila, Lukavice 4, 789 01 Zábřeh  

 Hegrová Anna, Lukavice 8, 789 01 Zábřeh 

 Helbichová Dana, Kuželova 576, 199 00 Praha  

 Hetflajš Miroslav, Zálavčí 361, 789 71 Leština   

 Hofschneider Miroslav RNDr. Bc., Mlýnská 523, 798 17 Smržice   

 Holátková Marie, Lukavice 32, 789 01 Lukavice   

 Horáček Ladislav Ing. Bc., Křemačov 23, 789 85 Mohelnice    

 Horáček Marek Ing., Olomoucká 262/40, 789 85 Mohelnice     

 Hýblová Eva, Bojnická 3168/29, 787 01 Šumperk       

 Plhák Petr Ing., Libivá 85, 789 85 Mohelnice 

 Karasová Marcela, Dlouhá 33, 783 06 Domašov nad Bystřicí      

 Košátko Stanislav, Libivá 16, 789 85 Mohelnice 

 Král Jaroslav, Medkova 560/6, 789 85 Mohelnice          

 Krawcová Anna, U Moravy 316, 789 71 Leština      

 Krejčí Eva, Libivá 56, 789 85 Mohelnice       

 Krejčí Miroslav, Libivá 56, 789 85 Mohelnice            

 Křížek Josef Ing., U Hájovny 299, 789 72 Dubicko 

 Křížková Ivana PhDr., U Hájovny 299, 789 72 Dubicko 

 Kylarová Dagmar, Na Zámečku 857/11, 789 85 Mohelnice 

 Lenhart Rostislav, Květín 12, 789 85 Mohelnice  

 Linhart Milan, nám. Kosmonautů 1147/6, 789 85 Mohelnice 

 Mach Vladimír, Libivá 66, 789 85 Mohelnice   

 Mach Zdenek, Libivá 74, 789 85 Mohelnice  

 Maňka Lubomír, Mírov 49, 789 01 Zábřeh          

 Märzová Jana, Dvorská 143, 564 01 Dlouhoňovice    

 Novák Josef, Libivá 70, 789 85 Mohelnice                                                                  

 Nováková Ludmila, Libivá 70, 789 85 Mohelnice                                                           

 Palla Alexander Ing., Libivá 67, 789 85 Mohelnice      

 Palla Miloš Ing., Libivá 32, 789 85 Mohelnice            

 Pavelková Helena, U Slunce 1187/6, 789 85 Mohelnice      

 Pěničková Zdeňka, Strejcova 1904/24, 789 01 Zábřeh                        

 Pewnerová Lenka Bc., Stiborova 574/10, 779 00 Olomouc   

 Pinkavová Marie, Libivá 37, 789 85 Mohelnice  

 Plhák Petr Ing., Libivá 85, 789 85 Mohelnice 

 Pokorný Rostislav, Albíkova 905, 783 91 Uničov   

 Sehnalová Milena, Na Soutoku 136, 788 14 Rapotín 

 Skopal Jiří PhDr. CSc., Profesora Smotlachy 1522/2a, 500 08 Hradec Králové  

 Spurný Miloš Ing., Zvole 218, 789 01 Zábřeh    

 Starecki Vladimíra, Zvole 249, 789 01 Zábřeh 

 Šafářová Ludmila, Vlachov 36, 789 01 Zábřeh 

 Šnévajs Antonín, Libivá 13, 789 85 Mohelnice     

 Šnévajs Marek Ing., Libivá 13, 789 85 Mohelnice        

 Šnévajs Václav, Libivá 72, 789 85 Mohelnice                                                               

 Šnévajsová Jiřina Ing., Libivá 13, 789 85 Mohelnice   

 Tichá Jiřina, Vlachov 2 789 01 Lukavice         

 Urbášek Milan, Zvole 77, 789 01 Zábřeh 

 Urbášková Alena Ing., Zvole 77, 789 01 Zábřeh 

 Vachutka Ladislav Ing., Lukavice 28, 789 01 Zábřeh   

 Vaňková Hana, Vodní 255/21, 789 85 Mohelnice                                                                            



KUOK 41621/2022 

11 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 Vařeka Bohuslav, Kosíkova 2335/7, 628 00 Brno     

 Vinkler Miroslav, Lukavice 15, 789 01 Zábřeh 

 Vlček František, U Hájovny 11, 789 72 Dubicko                                                              

 Vlčková Helena, U Hájovny 11, 789 72 Dubicko                                                            

 Vohralík Vlastislav, Libivá 64, 789 85 Mohelnice 

 Vykydal Martin, Sokolská 511/19, 789 83 Loštice 

 Zajíčková Jarmila, Nová ulice 153, 789 72 Dubicko 

 Zvěřová Romana Mgr., Náklo 228, 783 32 Náklo                                                                               

 Žváček Drahomír, Lukavice 11, 789 01 Zábřeh 

 

Účastníci řízení vymezeni dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v postavení 
účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s ust. § 87 odst. 3 
stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru):   
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – 
doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a též způsobem umožňujícím dálkový přístup 

pozemky parc. č. 2793/5, 2793/6, 2793/8, 2793/11, 2793/19, 2793/20, 2793/25, 
2793/52, 2955/5 a 2999/6 v kat. území a obci Mohelnice, okres Šumperk, Olomoucký 
kraj; 

pozemky parc. č. 709/8, 716, 742, 759, 767/1, 940/1, 946/1, 989/8, 989/12, 991 a 992 
v kat. území Křemačov a obci Mohelnic, okres Šumperk, Olomoucký kraj; 

pozemky parc. č. 116/1, 116/3, 116/4, 118/2, 118/3, 118/4, 118/6, 118/8, 118/12, 
118/13, 120/1, 120/2, 121/2, 122/1, 134/26, 134/31, 134/36, 134/43, 134/44, 134/45, 
134/46, 134/72, 134/73, 134/76, 134/77, 134/79, 134/80, 155, 156, 158/1, 158/2, 159,  
172/2, 172/3, 172/5, 172/6, 175/3, 175/13, 182/1, 185, 186, 187, 188, 189, 192/1, 192/4, 
192/9 a 192/17 v kat. území Libivá a obci Mohelnice, okres Šumperk, Olomoucký kraj; 

pozemky parc. č. 477, 480, 532/1, 603/1, 603/6, 603/7, 603/8, 604/5, 604/6, 604/7, 
604/8, 623, 628/2, 628/5, 633/1, 633/2, 634/1, 634/2, 650, 651, 652, 653, 696, 699, 700, 
704, 705, 727, 728, 757, 782, 798, 807, 809, 810, 811/2, 812/1, 812/3, 812/4, 812/8, 
812/9, 872/11, 872/12 a 873 v kat. území Květín a obci Mohelnice, okres Šumperk, 
Olomoucký kraj; 

pozemky parc. č. st. 56, st. 274, 423/1, 427/10, 428/1, 428/3, 429/1, 430/1, 431/1, 432/1, 
432/3, 432/5, 433/4, 434/3, 435/3, 436/3, 437/3, 438/3, 439/3, 440/3, 441/3, 442/1, 
442/3, 443/1, 443/3, 444/1, 444/3, 445/1, 445/3, 446/1, 446/3, 742/1, 742/2, 746/1, 
746/2, 747/1, 747/2, 750/1, 750/2, 751/1, 751/2, 753/1, 753/2, 754/1, 754/2, 755/1, 
755/2, 756/1, 756/2, 757/1, 757/2, 758/1, 758/2, 759/1, 759/2, 760/1, 760/2, 761/1, 
761/2, 762/1, 762/2, 763/1, 763/2, 764/1, 764/2, 777/2, 778/2, 779/2, 780/2, 781/2, 
782/5, 782/6, 786/5, 786/8, 787/1, 788/2, 791, 792, 793/2, 800, 801/1, 801/2, 801/4, 
803, 804/1, 805, 806, 818, 820/1, 820/2, 821, 823/2, 823/3, 823/4, 823/5, 823/6, 823/7, 
823/8, 824, 825/1, 825/2, 826/1, 826/2, 826/3, 827, 830/1, 830/2, 830/3, 832, 833, 834/1, 
834/2, 834/3, 835/1, 835/2, 835/3, 836, 890/14, 891/1, 891/3, 891/6, 896/1, 897/3, 897/4, 
898/1, 898/2, 913/1, 914, 915, 927/11, 927/12 a 927/13 v kat. území Lukavice 
na Moravě a obci Lukavice, okres Šumperk, Olomoucký kraj; 

pozemky parc. č. 468, 471, 472, 474, 475, 485, 486, 490, 491, 492 a 493 v kat. území 
Vlachov a obci Lukavice, okres Šumperk, Olomoucký kraj. 

 



KUOK 41621/2022 

12 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu na úředních 
deskách příslušných úřadů a též způsobem umožňujícím dálkový přístup pro vyvěšení 
a podání zprávy z důvodu informovanosti, avšak již bez právních účinků vztahujících se 
na doručení: 

 Obecní úřad Lukavice – úřední deska, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh (s žádostí 
o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce nejméně na dobu 15 dnů, 
včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí) 

 Městský úřad Mohelnice – úřední deska, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice (s žádostí 
o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce nejméně na dobu 15 dnů, 
včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí) 

 

 

Dotčené orgány a ostatní 

 Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 

 Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc 

 Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Sekce nakládání s majetkem, Tychonova 1, 160 01 Praha 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště 
Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Nemocniční 
3299/7, 787 01 Šumperk 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor služby 
dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc  

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor 
vnější služby Šumperk, dopravní inspektorát, Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk 

 Krajský úřad Olomouckého kraje Odbor dopravy a silničního hospodářství, zde 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního 
plánování, zde 

 Městský úřad Mohelnice, Odbor životního prostředí, U Brány 2, 789 85 Mohelnice 

 Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – silniční správní úřad, U Brány 916/2, 
789 85 Mohelnice 

 Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – úsek státní památkové péče, 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, Masarykovo 
nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 
Zábřeh 

 Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, oddělení památkové péče, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk 

 Obecní úřad Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 

 Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 

 Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Odloučené pracoviště v Opavě, Praskova 194/11, 
746 55 Opava 



KUOK 41621/2022 

13 z 13                                    KÚOK/120050/2021/ODSH-SH/131 

 Česká geologická služba, Pracoviště Kutná Hora, Geofond – Oddělení vlivů důlní 
činnosti Kutná Hora, Dačického náměstí 11, 284 01 Kutná Hora  

 spis  


		2022-04-28T07:30:03+0000




